

maga koniecznie wydalenia niebezpiecznych indywiduów.

Do wyprawy na Zanzibar zabrano się w Berlinie na serjo. Reprezentant Niemiec w Zanzibarcie wezwał sułtana, aby wstrzymał się od dalszych kroków nieprzyjacielskich przeciwko władcy krainy Witu, który zawarł przymierze z Niemcami. Właśnie bowiem sułtan Zanzibaru zajął pod swoje zwierzchnictwo terytorja Chogga i Kilima Ndjaro i to na życzenie naczelników plemion tamtejszych. Rzeczono ziemie przytękają bezpośrednio do państwa Witu, z którego władca Niemcy zawarły sojusz.

Sułtan Zanzibaru staje więc ponownie w poprzek dążeniom kolonialnym Niemiec, które bezwzględnie dadzą mu uczucie dotkliwie potęgę swoją, jeżeli wpływy Włoch i Anglii nie zdążą go skłonić do ustępczości. Niemcy jednak nie liczą w sprawie tej na dobrą wolę ani Anglii, ani Włoch, które mają zgoła odmiennie interesy w Zanzibarcie, i poprowadzą rzecz na własną rękę. Kwestja wschodnio-afrykańska zostanie prawdopodobnie rozstrzygnięta zwyczajnym sposobem plemienia germańskiego — mieczem.

Wiadomości, pochodząca ze źródła rosyjskiego, o rzekomej zamordowaniu emira Afganistanu, nie znajduje wiary w świecie politycznym. Z Londynu telegrafują, iż ani angielskie ministerstwo spraw zagranicznych, ani rząd indyjski nie otrzymały doniesienia o podobnym zamachu. Również i w Petersburskich kołach dyplomatycznych nie otrzymano potwierdzenia wzmiankowanej pogłoski.

Sprawy wyborów do Rady państwa.

Upraszamy najmocniej naszych łaskawych korespondentów, jako też s a n o w n e o r g a n a autonomiczne, do których udawaliśmy się o wiadomości wyborcze, aby w dniu jutrzejszym wybrali tyle ważnego dla kraju, a przeto tyle interesującego naszą publiczność, mającą sprawę kraju na sercu, raczyli nas powiadomić jak najszybciej o rezultacie głosowania.

Przemysł dnia 9. czerwca. Upoważniony przez grono wyborców większej własności z okręgu Przemysł-Jarostaw zapraszam na przedwyborcze zgromadzenie w Przemyslu na dzień 11. czerwca o godz. 10. w sali Rady powiatowej.

Dembowski.

Wczoraj 9. b. m. odbyło się w sali krakowskiej Rady powiatowej zgromadzenie z karji większej własności Kraków-Chrzanów, celem porozumienia się co do kandydata na posła do Rady państwa. Zebraniu przewodniczył p. St. Homolacs, jednogłośnie do tego uproszony. Pierwszy zabrał głos p. Leon Chrzanowski. W przemówieniu swem, skreślając obecne położenie polityczne, podziękował zebrany za zaufanie, jakim go zaszczylił przez dwukrotny wybór z większych posiadłości ziem krakowskiej i oświadczył, że obecnie będąc wybranym z miasta Krakowa wybór ten przyjmuje, a temsamem nie kandyduje z większą własnością. W końcu wyliczył powody, które go skłoniły do przyjęcia mandatu z miasta Krakowa, stawia z większych posiadłości w swe miejsce kandydaturę byłego konsula p. Stanisława Wysockiego. Zgromadzenie składające się z 14 wyborców większej własności, przez powstanie dało wyraz uznania 12-letniej pracy p. Chrzanowskiego w Izbie posłów Rady państwa. P. Skirliński stawia kandydaturę wiceprezesa Rady powiatowej krakowskiej p. St. Homolacsa, ten rzekł się jednak, a Artur hr. Potocki wystąpił z kandydaturą prof. Michała Bobrzyńskiego. W krótkiej dyskusji zabrał głos wnioskodawca i p. Skirliński. Ten ostatni sprzeciwił się kandydaturze p. Bobrzyńskiego, albowiem profesorowie uniwersytetu oddając się polityce i przebywając przez większą część roku w Wiedniu, muszą zaniedbywać wykłady. Następnie przemówił sam p. Bobrzyński. Nie rozwijając programu politycznego, ale mówiąc tylko o obowiązkach posła, oświadczył, że gotów jest przyjąć mandat poselski i takowy gorliwie spełniać, poczem zebrani uchwalili popierać jego kandydaturę.

Z Brodów donoszą nam, że wczoraj panowało tam ogromne wzburzenie, które zapewne dziś jeszcze bardziej się zwiększyło. Pełnomocnicy p. Kallira chwycili się wszelkich środków, byle przepędzić jego wybór z Izby handlowej. Dość powiedzieć, że rozjątrzenie wczoraj było w Brodach tak wielkie, iż kandydaci poselcy nie ośmielili się bez towarzysstwa żandarmerii pokazać na ulicy, a w Izbie pan Leon Segalle wprost oświadczył, iż p. Kallir ofiarowuje 20,000 złr. na założenie Banku zastawniczego, jeśli zostanie wybranym. Jest to agitacja a la Offenheim, nie należy jednak zapominać, że wybór jego został wówczas unieważniony.

Brody d. 10. czerwca. (Tel.). Wczoraj wieczór najcięższe drgarze opadły w domu Hausnera, Kułaka, Kapelusza i innych groźne i ciężkie wypadki przyrzeczenia głosowania za Kallirem. Zaudarmerja całą noc musiała nad spokojem czuwać. Horowitz oddał piśmienną rezygnację w ręce marszałka Sali, aby tenże w razie, gdyby szansa wyboru na rzecz Rosenblatta się przechyliła, z tejże użytek zrobił, celem uniemożliwienia wyboru antinarodowego kandydata, co ze strony naszej z nadzwyczajnym zadowoleniem przyjęto. Umysły w mieście rozdrażnione.

Jak Kurjer Lwowski donosi, p. rada Edmund Mochnacki otrzymał od Wydziału krajowego pozwolenie przyjęcia mandatu do Rady państwa.

P. Karol Groman złożył mandaty swoje do lwowskiej Izby handlowej i do lwowskiej Rady miejskiej.

Passyjne dzieje kandydatury dr. Kubali. Pseudo-konserwatywny organ lwowski zmąsła, że on wykonycował sympatycznie przyjęcia kandydaturę Kubali, a nam pierzchnięto akcji pozostała. Dlaczego?... ot, dlatego chyba jedynie, że wie i czuje jak upokarzająca, jak wstydliva przed publicznością byłaby jego rekomendacja.

Na szczęście dla p. Kubali możemy się wykązać żywymi osobami i datami dokładnymi do godziny i minuty, że propozycja, zrobiona z naszej strony dr. Kubali, prywatnie naprzód, była dla niego rewelacyjną niespodzianką, przyjęta zrazu przezeń lekliwie i nieśmiało. Co dalej się stało, nie wiemy: rzecz wszakże zdaje nam się możemy, że żadnych relacji między organem pseudo-konserwatywnym a kandydatem nie było i nie ma, bo dr. Kubala jest człowiekiem prawdy i rzetelnych pojęć politycznych.

Czy patronowie organu bezwzględnej uległości,

którym tak idzie o to, aby stosunki w stolicy nigdy się nie poprawiły, nie zamawierali w ten sposób, aby dr. Kubala nie stanął przed wyborcami, i aby kandydatura jego kompromitowana była, — za to byśmy raczej nie śmieli. O to chcącym nie byłoby trudno!

Prawda jest, że w dni kilka po publicznem postawieniu przez nas kandydatury dr. Kubali, organ pseudo-konserwatywny, jakby na komendę, napadł na nas w wytkłym mu gniewosowskim stylu — któremu dosadności odmówić nie potrafimy, a nawet przyznajmy udoskonalenie jej, urozmaiczeniem operetkowej lektoski epizodami — napadł, że poważaliśmy się znieważzyć (sic!) znakomitego uczonego K. stawianiem jego kandydatury itd., za co go też Przeglad najmocniej przeproszał! Nietylko dla czystości spłat naszych, ale dla dobra sprawy kandydatury p. Kubali pominieliśmy napaść milenciem. Niestety, nie pomogło to wiele, w wilię wyborów Przeglad wyruszył z bezpośrednią protekcją dr. Kubali — a wedle przyznania patronów nieodpowiedzialnego organu i wedle opinii powszechnej — zanotowanej nie przez nas, lecz przez inne dzienniki życiwe kandydaturze lub kandydatowi, ta narzucająca się protekcja, ta dopiero zniweczyła wybór Kubali!

Nieodpowiedzialny organ uległości, mimo zadziwiających skutków jego protekcji, cieszy się rezultatem wyborów w Lwowie. Radosć taką z jego stanowiska w zupełności pojmujemy: śmiałość banialuków jego politycznych, oparta na ignorancji, stynna tak szeroko jak jego imię, odpowiada w zupełności zachwalości nieuctwa dziś decydującego w Lwowie — z której to harmonii chęcił się wszak Przeglad przed niedawnym czasem, urozmaiczoną przezroczytosc styłu gniewosowskiego odpowiada także w zupełności smakowi i wesolosci wszelakiego pospólstwa, w gruncie zaś rzeczy: czyżby istniała racja bytu pseudo-konserwatywnego organu, gdyby poważnie zastanowienie i szczyry patriotyzm, jakich niewyczerpalne lecz i nieuprawne pokłady leżą we wszystkich klasach ludności lwowskiej, powściągnęły raz orgię skandalu i zachęciły do budowy, świadomej narodowych celów? Nie, tego by nie przeżył organ służebnictwa, pstrzący się co chwila narzuconą mu dewizą pseudo-konserwatywną. Oto są też motywy protegowania kandydatury dr. Kubali przez Przeglad i zadowolenia jego z obrótu wyborów — lecz zarazem przyczynny niestety upadku tej kandydatury.

Do przebiegłości nauki nie potrzeba!

(y.) Stanisławów d. 9. czerwca. (Kor. Gaz. Nar.) Panem sytuacji został więc prof. Biliński, a fakt ten i dzień wczorajszy zapisze się na zawsze w smutnej historii miasta Stanisławowa. Narzucono nam posta, pogwałcono prawa nasze i zrabowano wolność naszą. Gdzie żyjemy? wołamy po tysiąc razy na widok gwałtów i poniewierki praw, zagwarantowanych nam konstytucją?!

Do urny zgromadzili się wyborcy bardzo licznie. Tuższa żydowska obległa salę wyborczą już wcześniej zrana. O godzinie 9. przystąpiono do wyboru komisji. Ze strony dr. Mroczkowskiego wybrani zostali pp. Eminowicz, Zathej i Kiesler, a ze strony przeciwnych pp. Dąbrowski, Jabkowski i Fischer. Na przewodniczącego zaproponowali pierwsi trzech radcę sądowego p. Majeranowskiego, a drudzy adwokata dr. Rosenberga (sic!) Starosta powołał p. Rosenberga. W sali ogólnie poruszenie. Nikt nie sądził, aby p. starosta mając do wyboru albo zacnego i powszechnie szanowanego p. Majeranowskiego, albo... dr. Rosenberga, miał wybrać tego ostatniego. Niektórzy wyborcy wynieśli się natychmiast ze sali i nie ukazyli się więcej, a nawet najgorętsi zwolennicy prof. Bilińskiego poczęli w ten wybór kiwać głowami. (Dr. R. nie cieszy się dobrą opinią ani w życiu publicznem, ani też prywatnem, a nawet żydzi usuwają się od niego.)

Zaraz na wstępie podniósł dr. Eminowicz zażalenie, że starostwo nie wydało kilkuset wyborcom kart legitymacyjnych, że wywierali nacisk na wyborców, a kiedy chciał mówić dalej, odebrał mu przewodniczący głos. Nastąpiło znowu poruszenie w sali i owały się lekkie sykania.

W przedsiönku sali i na schodach działy się tymczasem różne ciekawe rzeczy. Partja prof. B. obległa gęsto wejście i nie przepuszczała żadnego wyborcy bez uprzedniego przejrzania karty i bez zbadania, ażełi takowa jest nazwiskiem prof. B. wypełniona. Karty wypełnione imem nazwiskiem wydzierano, albo strącało wyborcę ze schodów. Na to wszystko spoglądał z pewnem zadowoleniem komisarz starostwa p. Machniewicz, otoczony żandarmami i żydami. Pan komisarz, mając wyznaczoną placówkę przed salą, uważał nawet za stosowne zasłonić sobą i żandarmami wejście do drugiej sali, do tej właśnie, gdzie się zbierali stronnicy dr. Mroczkowskiego. Odważniejsi nie zważali się tem, i torowali sobie śmiało drogę, ale tchórzliwi (osobliwie starozakonni), obaczywszy zatamowane wejście i groźną postawę p. komisarza, cofali się albo do domu, albo poddawali naciśkowi agitatorów ze strony prof. B. i oddawali im swe karty. Jeżeli która karta była już nazwiskiem dr. M. wypełniona, natenczas ją darło i wręczano inną kartę — wypełnioną już nazwiskiem prof. B. Tych ostatnich kart miał każdy agitator po kilkadziesiąt w rezerwie — ciekawa tylko rzecz jaką by wydobyl?

Około 2. godziny nadeszła wiadomość o rezultacie wyborów w Tyśmienicy, gdzie dr. Mroczkowski otrzymał zaledwie 3 głosy. Wiadomość tę przyjęli żydzi okrzykami, a nabrawszy otuchy stronnicy dr. B. podwoili gorliwość w wydzieraniu kart. Ukazała się niebawem i wódka, którą sełgnał napwój już pijany Moritz L. (ten sam co tak haniebnym podstępem usunął krawca z widowni). Żydzi raczyli się i tryumfowali. Ze rezultat wyborów w Tyśmienicy nie dopisał — zawiadzić należy starostwóm tłumaczeniowi, które dołożyło wszelkich środków, aby zapewnić wybór prof. B. Już wczoraj doniosłem, że głosy zdobywano żandarmami. Notariusz tyśmienicki Witosławski i stanisławowski handlarze wieprzów także wiele pomagali. Pierwszy różnymi środkami, a drudzy wódką i piwem kaptowali głosy. „Swiniarze“ przez trzy dni i trzy noce poili Tyśmienicę. Tyśmienicę zapomniała się w skutek tego tak dalece, że kiedy dr. Mroczkowski zjawił się tam w niedzielę, to kamieniami za nim rzucano. A se! obywateli tyśmieniccy — za kieliszek wódki sprzedawał honor i godność ludzką!

Około godz. 6. skończyło się głosowanie, a równocześnie rozszła się wieść, że prof. Biliński jest w drodze do Stanisławowa. Na to hasło rzuciła się cała czerń żydów ku dworcowi kolei. I istotnie prof. Biliński, który przez cały dzień — jak głosi wieść — siedział w Kołomyjach i agitował za Blochem, zaszczylił Stanisławów wizytą, bo w niespełna pół godziny przywieziono go do miasta. Wartoż to było widzieć, w jakim on towarzystwie wjeżdżał do miasta! Banda handlowców, kelnarów i włóczków — oto otoczenie, w jakim wjechał.

Po ogłoszeniu wyniku skrutynium, które nastąpiło po 8. godz. wieczór, zebrały się tłumy zwolenników przed hotelem, do którego zajeżdżał prof. B. I znouu zobaczyliśmy to samo otoczenie, bo w oknach pokoiów, które zajął prof. B., ukazyły się głowy tych samych handlowców, szynkarzy i przéróżnego szmatałstwa. Jeden z dostojnych gości prof. Bilińskiego wyszedł na balkon, i dając dółem znak ręką, wykrzyknął: „Niech żyje nasz poseł pan profesor Biliński — wiwaj!“ Tłum powtórzył okrzyk z zapalem, a muzyka zagrała ludowy hymn austriacki. Po chwili wyszedł i pan profesor na balkon, wznosząc okrzyk na cześć miasta.

O godz. 9. urządzono pochód z pochodniami. Do pochodu stanęła znowu ta sama tłuszcza — to samo szmatałstwo. Obrzydzenie sprawiał widok ordartej i napwój nagiej tłuszczy, co ujęła pochodnie w ręce i krążyła z niemi po mieście. Ani jednej prawdziwie ludzkiej postaci, ani jednej godnej osoby nie było w tym pochodzie. Motłoch przeciągnął wszystkie ulice wyjął i wrzeszczał. Przed starostwem, inspektorem podatkowym, przed komisarzami starostwa i wszystkimi melerami kłiki prof. B. stawał tłum, wrzeszcząc i wiwatując. Rozgorączkowany i rozpyty tłum wyprawiał jeszcze długo sceny, i zaledwie po północy rozproszył się po domach.

Partja dr. Mroczkowskiego, złożona z samej inteligencji miasta, zachowała się z taktem i godnością aż do końca. Rozgoryczenie umysłów było wielkie, a jednak przemogła rozważność i nie dopuszczono do żadnych ekseesów. Organa władzy czuły się widocznie zaniepokojonemi tem, co same spowodowały, bo inaczej nie byłibymy widzieli licznych patroli po ulicach i kompanii wojska, która się około 10. godziny na ulicy zjawiała.

Dziś miała się odbyć uczta w kasynie mieszczaniskim na cześć prof. B., ale prezes kasyna odmówił sali, którą na ten cel zażądano. I słusznie prezes uczynił, bo sprowadzenie do sali tego rodzaju wyborców, jak ci, co dali się użyć do wyboru dr. Bilińskiego, byłoby profanacją miejsca.

Rano robił pan prof. wizyty wyborcom w mieście, nie zazywającym żadnego szacunku, a popołudniu pojechał do Tyśmienicy.

Tarnopol d. 9. czerwca. (Kor. Gaz. Nar.) Wczoraj o godzinie wpół do 8. wieczorem ukończono u nas głosowanie z miasta. Na 932 głosów otrzymał dr. Czerkawski 717, dr. Ogonowski 215. W Brzeżanach na 565 dr. Czerkawski 563, dr. Ogonowski 215. Agitacja tedy skończyła swoje, — a jeśli jeszcze chcą podobni jak pp. Kulinski, Rudnicki i Lewicki agitować, mogą swoje zdolności agitatorskie zwrócić do wyborców z większych posiadłości, czy jednak tam się ich agencja przyjmie i trafi do przekonania — nie przypuszczamy; swoje talenta zachować muszą na przyszłe wybory, t. j. za lat cztery do sejmku, o czem zapominac nam nie wypada.

U nas z każdym dniem Tarnopol robi się więcej zbliżonym do miasta połonowego w Rosji, niż w Galicji; dosadnym tego dowodem jest rzucenie temi dniami z cerkwi gr. k. krzyża do dziś używanego, a zastąpienie go innym dwuramiennym.

Czy obrządek gr. k. się zmienił, że dawniej inne, dziś inne insignia używane być mają?!, wąpniemy. Nam się to wydaje nie sprawą religijną, lecz prostą acz zbytnią przychylnością dla Rosji.

Buczacz dnia 9. czerwca. Ważną są chwilą wybory w każdym kraju konstytucyjnym i ważniejszą w naszym, niż w innych szczęśliwiej pod względem politycznym uposażonych, a najważniejszą w okręgach, gdzie chodzi o walkę kandydata narodowego przeciw intruzowi w środkach nieprzebijającemu. Doniosłość zwycięstwa dr. Blocha w naszym mieście potrafiłby należycie ocenić tylko ten, któryby nie z opowiadania, nie z korespondencji, ale naocznie był się przekonął, jak agitacje rozfanatyzowana i rozbawiona tłuszcza ciemnego żywstwa, która o prawach obywatelskich ma takowe wyobrażenie, jak ów Niemiec, który odrzekł swemu przeciwnikowi: *Schweig ein, denn dazu haben wir in Oesterreich Kede freiheit.*

Dr. Bloch nie zaniedbał żadnego środka, aby przepędzić swój wybór; do ciemnych żydów przemawiał w duchu konserwatywno-religijnym, do rzemieślników jak socjalny demokrat, przewodzący jego partji odbierał od mniej pewnych posterunków przysięgę, że się na przeciwną stronę nie przeczują; na mieszczaństwo miała działać mamoną, która płynąć miała ze składek podobno i z Brodów nawet nadsyłanych. W mieście wrzało i kipiło nieustannie — więcej znalazło się agitatorów za Blochem, niż jest do głosowania uprawnionych. Czy podpora p. Wiśniewskiego w Kołomyjach wydała się Blochowi w ostatniej chwili niedostateczną, czy uczuł inną jaką słabą stronę, niewiadomo nam, ale zjechał dnia 7. b. m. rano do naszego miasta, a żydostwo podawało sobie z ust do ust hasło Blocha: „*Kinder wir brauchen 200 Stimmen von die Gojen.*“ Niestety ci Gojes właśnie nie mogli się jakoś „przekonać do Blocha“ — i Bloch w Buczacz padł.

Dnia 8. b. m. pojawili się tu agitatorowie z Czortkowa, Jagielnicy, Manasterzysk i z innych miasteczek żydowskich, groząc gojom wymowieniem kredytu, a żydom kłatwą; na żydowskim cmentarzu tłum niewiast z płaczem i jękiem cmywał pomocy naziemskich sił dla Blocha. W mieście liczne tłumy zalegały do późnej nocy ulice miasta, a tylko 18 żandarmom i urzędnikom starostwa, dla których i jednych i drugich prawdziwie żywić musimy podziwienie za niestrudzoną ich czujność z narażeniem prawdziwie swego zdrowia, namy do zawładzenia, że blochiści nie posunęli się do najdrastyczniejszych środków, aby przepędzić swego kandydata. Całe nasze chrześcijańskie mieszczaństwo, z wyjątkiem dnu, oddało z solidarnością uznania godną głosy swe wraz z inteligencją polską i żydowską na dr. Byka.

Rusini, na ich czele bazylianie tutejsi i profesorowie gimn. ostentacyjnie wstrzymali się od głosowania. Milsza im przyjaźń p. Sygurdę Wisniewskiego i blochistów, niż nasza — gratulujemy z całego serea, ale nie zazdrościmy.

Żółkiew d. 6. czerwca. (Koresp. Gaz. Nar.) Cztery już dni dzieli nas od dnia wyborów posła do Rady państwa z grupy gmin wiejskich powiatów Żółkiew-Sokal-Rawa. Wiadomo już, że to jedyny powiat wyborczy, w którym zwyciężył kandydat „Russkiej Rady“ Kowalski, a zwyciężył niestety ogromną większością głosów, które tu w Żółkwi uzyskał. W Sokalu upadł, w Rawie malutką miał większość, a wybór jego zdecydowała Żółkiew. Smutno to, ale przecie potrzeba wyznać, — że nasz gród króla Jana III. staje się coraz bardziej gniazdem świętojskiej agitacji i polem popisu dla moskalofili. Nie mają oni wprawdzie tu w samym mieście

większości, ale powiat już całkiem zawojowali, czego dowodem, że już to trzeci raz ulegamy świętojsurcom. Upadliśmy przy wyborach do Rady powiatowej; — gospodarzy tu jedyny w Galicji Wydział powiatowy ruski, choć niby pod marszałkiem p. Głogowskim. Upadliśmy przy wyborach posła do sejmku, bo wybrano Lonińskiego przeciw Zarskiemu, i teraz znowu zwyciężono nas przy wyborze do Rady państwa.

Zjadę się, że te przegrane jedna za drugą, powinny wypłynąć na to, aby pewne sfery zastanowiły się nad tem, dlaczego w tym powiecie naszym agitacja moskalofilów, zarówno rządowi jak krajowi szkodliwa, doszła do takiej siły, że i mas i rząd pobija, bo przecie p. Decykiewicz był kandydatem rządowym. Warto też, aby tutejsze nieliczne obywatelstwo, duchowieństwo i inteligencja należycie roztrząsnęły swe sumienie, ażełi niema winy i po ich stronie. Ażeby bowiem nie być niesprawiedliwym, potrzeba powiedzieć, że wszyscy po części są winni tym smutnym stosunkom.

W pierwszym rzędzie winien jest rząd, który nam „sprzyja“ — ale na energię zdobyć się nie umie. W powiecie tak podmimowanym, jak tutejszy, potrzeba bardziej jak gdzieindziej sprężystych i energicznych organów rządowych, a tu w Żółkwi jest wręcz przeciwnie. Pana starostę, jak i cały skład reprezentacji rządowej celuje zanosność i poceziwość, którą wszyscy uznają i uszanować musimy, ale niczego mniej niema, jak tej tak potrzebnej energii. Nietylko wiek p. starosty i pierwszego komisarza, ale i sam charakter łagodny aż do słabości sprawiają, że nietylko przy wyborach, ale nawet w codziennych sprawach administracji objawia się skrajny brak energii, na czem cierpią przedewszystkiem sprawy szkolne, a dalej drogi, porządku gminne itd., w których, jak wiadomo wszystko zawisło od egzekutywy starostwa, a o tę trudno się doprosić.

Jakkolwiek tedy zżyliśmy się od lat wielu z tymi samymi mężami i szanujemy ich dla osobistych przymiotów, to jednak dla dobra sprawy i tutejszego powiatu pożądanym by było, aby dla nich obrano do pracy pole mniej twarde, bo poważnym się twierdził stanowczo, że przy dzisiejszym składzie e. k. starostwa, hydra moskalofilstwa nietylko głowy nie straci, ale w siedm głów apokaliptycznych urosnie. A kiedy mowa o organach rządowych, to chociaż sady są uważane za niezawisłe i chcemy je mieć takimi, to przecie przy obsadzaniu ich należy się kierować także względami ogółu, aby sady nie stawały się ogniskami politycznych agitacji moskalofilskich.

Tyezy się to głównie sądu w miasteczku Kulikowie, które do naszego powiatu należy i siedmiu nam dostarcza wyborców. Sąd tu od lat prawie dziesięciu zawsze obsadzony bywa urzędnikami, osiadanymi agitacją moskalofilską. Za długi by wchodził w smutną historję tego sądu, znana zresztą w apelacji, zdźwić się tylko przychodzi, że po Jenickim, którego musiano ztąd zabrać po Łuczakowskim, który w skutek agitacji na wielką skalę poszedł do Złoczowa, dano tu na naczelnika sądowego zięcia właśnie wybranego posłem p. Kowalskiego. Jak nas zapewniano, p. Herasimowicz jest dobrym urzędnikiem sądowym, ale przesiedziawszy cicho kilka miesięcy po objęciu posady, teraz rozwinął agitację za tęciem bardzo energiczną. Widzieliśmy to na własne oczy dnia 2. czerwca, i możemy stwierdzić, że właśnie ta gorliwa agitacja p. Herasimowicza za p. Kowalskim przeważiła szalę zwycięstwa na jego stronę. Pan naczelnik sądu kulikowskiego naraził się wprawdzie na to, że go w zapale agitacyjnym nieco poturbowano, wraz z wiernymi jego kolegami i pomocnikami, ks. Brylińskim, tutejszym wicemarszałkiem pow., a proboszczem w Żółtceach, i z ks. Decykiewiczem z Kulikowa, ale wszystkie trzy apostołowie idei moskiewskiej podobno poczuli się tem, że stali się „ofiarami“ swoich przekonań, okupivszy ujną swej godności zwycięstwo p. Kowalskiego.

Czy zaś stosowna jest rzecz, aby naczelnik sądu aż do tego stopnia mieszał się w wir agitacji, to *videntur consules*, a mozeby znalazłono sposob, aby sąd w Kulikowie, od tyłu lat będący jednym z potężnych ognisk światła północnego, zaczął nareszcie być przybytkiem samej tylko sprawiedliwości, czem był niestety zakrótko, podczas przemijających rządów p. Albina Turzańskiego.

Abymy wyczerpnąć pierwszą kategorię urzędowych osobistości, których działalność w naszym powiecie sprzyja rozwojowi moskalofilstwa, nie możemy pominąć także e. k. inspektora szkół w tutejszym powiecie, pana S. Maż to także zany i pracowity, ale jakby dla jednolitości w e. k. starostwie, równie pozbawiony cennego przymiotu stanowczości i energii. Toż szkoły tego powiatu obsadzone są jak najgorzej, miejscowe Rady szkolne ugrupowane fatalnie, a funkcjonują niżej wszelkiej krytyki. Pan inspektor wie o tem, ale się boi russkich agitatorów, o których to dodać musimy, że dla przeprowadzenia swych celów przed żadnym nie wdrygną się środkiem. Tem też się tłumaczy po części słabość organów rządowych wobec ich wybrków. Reprezentanci rządu są u nas, jak powiedzieliśmy, ludzie poceziwi, łagodni i spokojni miłujący — to też korzystają z tego agitatorowie moskiewscy i zastraszają ich najukieczniejszymi środkami. Nasyłają im listy anonimowe z pogróżkami, wynajdują preteksta do skarg i denuncjacji przed władzami wyższymi, wywołują szczerne rozruchy między chłopami, lub wysyłają deputacje do nich, co wszystko jak dla ludzi energicznych byłoby powodem do większej stanowczości, tak charakterzy łagodne i rozmiłowane w spokoju skłania do zbytecznej pobłażliwości.

Kończąc zaś tę relację o stosunku władz rządowych do propagandy ruskiej w naszym powiecie, nie można przemilczeć i o tem, że znana polityka byłego namiestnika, wskutek której zbyt wielki dawał postuch rozomitym wspomnianym anonimom, skargom, denuncjacjom i deputacjom tutejszych moskalofilów, nie mało się przyczyniła do utrwalenia ich tu wpływów, a osłabienia i tak już słabej energii podległych mu urzędów, że dziś tylko radykalna reforma zmieni ten stan może, a bez tej powiat Żółkiewski będzie i nadal powiatem moskalofilów.

Z Rohatyńskiego piszą nam: Kandydat narodowy na okręg Rohatyn-Brzeżany-Podhajec zaledwie że się utrzymał i to głosami z Rohatyna. Ksieża ruscy umarli z grobów poruszali, strasząc wyborców by głosowali za Sawczukiem, kandydatem ruskim. Biedni chłopci głosowali ze strachu przed księżmi, a więcej jeszcze ze strachu przed e. k. adjuktem rządowym p. Djonizym Polańskim, i zastępcą notariusza w Rohatynie, p. Konstantym Teliszewskim. Ci, którzy pomimo groźb, głosowali za hrabią Romanem Potockim, drzą z obawy, że p. adjukt Polański pomści się na nich, pamiętając jak już w b. r. postąpił z wójtami z Dobrynowic i Stratynia, że go nie słuchali przy wyborach do Rady powiatowej, gdy

przy rozprawie karnej, wyrażni im w oczy wypowiedział, że mają teraz odwet za wybory.

Otóż, d. 2. czerwca r. b. p. adjukt Polański choził pomiędzy wyborcami a głównie wójtami, grozić im publicznie i kiwać każdemu ręką pod nosem, żeby nie głosowali za hr. Romanem Potockim, tylko za Sawczukiem, dodając przytem: „Pamiętaj! pamiętaj!“, zaś jeden wyborca z Fragi, powiatu rohatyńskiego, choził wśród wyborców, głosno wywołując, że który będzie głosował za Potockim, ten nigdy nie będzie miał dobrej sprawy w sądzie u p. adjuktka Polańskiego. Podobnie postępowali i substytut notariusza, p. Konstanty Teliszewski, tytułujący się komisarzem sądownym w Rohatynie. Nado ci dwaj panowie powazyli się wobec komisji wyborczej, przy stole wyborczym, grozić wyborcom, nazwiska głosujących prostować i komisji podawać, nie należąc do komisji wyborczej, a p. Teliszewski nie będąc nawet wyborcą, tak, że przewodniczący widział się zmuszonym upomnieć ich za to, na co oni zuchwale odpowiedzieli, chcąc w ten sposób zjednać sobie popularność u wyborców. Zawiedli się jednak srode, bo całe zgromadzenie, z 300 przeszedło ludzi złożone odparło im straszny rykiem, tak, iż dla przywrócenia spokoju, przewodniczący musiał przywołać żandarmów. Można sobie wyobrazić, jakie zgorszenie wywołała pomiędzy ludem zuchwałość taka obu wspomnianych imię panów.

Przy wyborach dzisiejszych z lwowskiej Izby handlowej o godz. 12. był wynik następujący: Edmund Mochnacki 15 głosów, Tadeusz Romanowicz 16, próczna kartka jedna. Skutkiem tego naznaczono powtórne głosowanie na popołudnie.

Kołomyja d. 9. czerwca god. 2. min. 10. (Nadane jako za zamknięciem Gazety.) W czasie wyborów działy się tu niestychane i niewidziane dotąd awantury. Dla uspokojenia podjudzonego żydostwa użyć musiano aż wojska. Wybory w tej chwili skończone — prawdopodobnie Bloch wybrany.

Kołomyja-Sniatyn-Buczacz. Ostateczny wynik jest następujący: W Kołomyjach głosowało 1684. Bloch otrzymał 1048, Byk 595 głosów. W Sniatynie głosowało 876. Bloch otrzymał 318, Byk 557. W Buczaczu głosowało 810. Bloch otrzymał 306, Byk 505 głosów. Razem więc głosowało 3328. Bloch uzyskał 1672, dr. Byk 1655 głosów. Dr. Bloch tedy wybrany 9 głosami ponad a b s o l u t n ą w i ę k s z o ść.

Kołomyja d. 10. czerwca. Wczoraj była szalarta agitacja ze strony blochistów. Chcących głosować na Byka nie dopuszczono, gwałtem ich odpychano, kolbowano tylko głosujących na Byka. Głosowało wielu już dawno umarłych. Działy się ogromne nadużycia, w podwórzu wydzierano karty gwałtem, kreślono Byka i wpisywano Blocha. Obszerniejszy opis korespondencji dzis.

Dla łatwiejszego porównania jutrzejszych wyborców z większych posiadłości, podajemy dzisiaj spis *dotychczasowych posłów z kurji większych posiadłości.*

1. Kraków - Chrzanów p. Chrzanowski Leon (obecnie wybrany z miasta Krakowa).
2. Wadowice-Biała-Żywiec-Myślenice p. Kluccki Stanisław.
3. Bochnia-Wieliczka-Brzesko p. Benoe Atanazy.
4. Tarnów-Pilzno-Dąbrowa-Mielec p. Dzwonkowski Edward.
5. Nowy Sącz-Jasło-Grybów-Limanowa i t. d. p. Skarszewski Żuk Fausty.
6. Rzeszów-Kolbuszowa-Nisko-Łańcut i t. d. ks. Ruczka Ludwik (wybrany z gmin wiejskich Tarnobrzeg-Mielec-Ropczyce).
7. Przemysł-Jarostaw p. Kozłowski Zygmunt.
8. Sanok-Bircza-Lisko-Brzozów-Krosno p. Jerzy ks. Czartoryski (wybrany z gmin wiejskich Jarostaw-Cieszanów).
9. Saubor-Staremiasto-Turka-Drohobycz-Rudki p. Rayski Tomasz (umarł).
10. Jaworów-Mościska-Cieszanów p. Smarzewski Seweryn.
11. Żółkiew-Sokal-Rawa p. dr. Czerkawski Julian.
12. Lwów-Grodek p. dr. Starzyński Stanisław.
13. Złoczów-Kamionka-Brody p. Janowski Apolinary.
14. Brzeżany-Przemysłany-Podhajec p. Czajkowski Alfons.
15. Rohatyn-Bóbrka p. Onyszkiewicz Mieczysław.
16. Stryj-Żydaczów-Dolina-Kalusz p. Hoppen Apolinary.
17. Stanisławów-Bohorodeczany-Tlumacz-Buczacz p. Dzieduszycki Wojciech.
18. Kołomyja-Horodenka-Sniatyn itd. p. Romanaszkan Jakob.
19. Zaleszczyki-Boszczań-Husiatyn-Czortków p. Horodyski Tomasz (umarł).
20. Tarnopol-Zbaraż-Skałat-Trembowla p. August hr. Starzeński.

Kronka miejscowa i zamiejscowa.

Lwów d. 10. czerwca.

* Stan powietrza. Obserwatorium szkoły politechnicznej donosi:

Od niedzieli prawie powietrze jest skłonne do burzy, przyczem elektryczność powietrza dostania stale się zmniejszała, wczoraj wieczorem podniosła się elektryczność, zarazem skłonność do burzy się zmniejszyła, dzień był pogodny przy czystem prawie niebie. Średnia temperatura dnia była 24° C., najwyższ 31°, najniższa 16°.

Prognoza na dobę następną od 12. godz. w południe 10. czerwca: Przy wietrze zachodniopółnocnym i średniej temperaturze dnia około 24° C., niebo przeważnie czyste, powietrze zawsze skłonne do burzy, zresztą pogodnie.

* Hr. Alfred Potocki przybył do Lwowa — pani Potocka zaś w powrocie z Berlina zatrzymała się w Krakowie, a następnie odjechała do Łańcuta.

* P. Zborowski, prezydent sądu krakowskiego, wyjechał z Krakowa za dwumiesięcznym urlopem.

* Z Rady miejskiej. Zwyczajne posiedzenie Rady odbędzie się jutro we czwartek 11. czerwca.

* Pogrzeb św. Witolda Ramuła odbył się wczoraj przy weale licznym udziale wszystkich sfer, a szczególnie dziennikarskich i artystycznych. Na trumnie złożono sporą ilość wieńców, a między temi okazały z liści laurowych jako „inicjatorowi kolonii wakacyjnych“, dalej „towarzyszowi od członków redakcji Gaz. Nar.“, od rodziny Gajewskich, Hoffmanów, od rodziców i brata i w. in. Nad grobem przemawiał p. Platon Kostecki, redaktor Gaz. Nar., jak następuje:

„Ten młody tyrcz ducha, któremu tu jako ostatnie znacznej ręki uścisnienie, posyłamy wieniec do mogiły, nie zasłynął w kraju, nie zadziwił cu-

Księgarnia Polska

we Lwowie, 14, pl. Halicki 14.
polecą swoje wydawnictwa:
Historja powstania Narodu Polskiego 1863 i 1864 r.
napisał dr. B. Limanowski.
2 tomy. Cena 5 zł., oprawy w płótno angielskie 6 zł.

OSTATNIE LATA „Dziejów Powszechnych”
od r. 1846 do dni dzisiejszych.
Wydanie 2gie poprawione i uzupełnione.
Tęże: Emigracja i spiski polskie. Rewolucja lutowa. Wypadki rewolucyjne we Włoszech, Niemczech, Austrii i Prusach. Rewolucja w Węgrzech. Ruchy w Polsce w 1848 r. Wojna krymska. Wojna włoska. Powstanie w Polsce w 1863 roku. Szwajcaryzacja. Wojna w Niemczech i we Włoszech. Sprawa luksemburska. Wojna francusko-niemiecka. Komuna paryska. Socjalizm w Niemczech. Prześladowanie narodowości polskiej. Galicja. Emigracja. Wojna wchodnia. Panowanie reakcji i ruchy rewolucyjne w Rosji.
Cena zł. 2.50, oprawy w płótno angielskie zł. 3.50.

Pamiętniki Powstańca
z 1863 i 1864 r.
(Bohater — Chmieliński — Bosak — Kryzwyd), wydał i przypisał upamiętnić Zygmunt Lucjan Sallina.
Cena 1 zł.

Powstanie polskie nad Bajkałem i sprawa kazajska, przez naczelnego szwadka Z. O.
Cena 40 cent.

Karola Hagena Dzieje najnowszych czasów (1815 — 1848 r.)
Tęże: Dzieje restauracji do r. 1820. Rewolucyjne ruchy od 1820 — 1824 r. Polityka europejska aż do lipcowej rewolucji. Rewolucja lipcowa i ruch europejski w 1830 i 1831 r. Rewolucja w Polsce. Walka liberalizmu z reakcją i zwycięstwo tejże.
Sprawa wachodnia. Zwrot opinii.
2 tomy. Stronico 800 i 772. Cena 7.50, oprawy w płótno angielskie 9.10.

Wiktora Hugo Aędzicy
romans w 10 tomach.
Nowy przekład W. Limanowskiej.
Cena zniżona z 12 zł. na 5 zł.

SOBA obnawiona z gospodarstwem wiejskim i mieszkaniem poszukuje osoby do zarządu domu. Wzrost może być w wychowaniu dzieci. Łaskawe zgłoszenia proszę się nad stać post. rest. Z D. 20. Lwów.

Garnitur salonowy
koloru młodego jest natychmiast do sprzedania. wiadomość plac Akademicki 1. 1. piętro 1.

Realność na sprzedaż.
Dom mieszkalny, składający się z 8 pokoiów, budowany na sposób willi, do tego wielki ogród owocowy i jarzyny, z polem wszystkiego razem około 20 morgów. Cena 7000 zł. Czysty dochód z realności 7 procent. 2738 1-3.
Blizsza wiadomość poda Administracja „Gazety Narodowej” na listy frankowane pod Nr. 199.

J. IHNATOWICZ
magister farmacji i chemik sądowy
polecą
niezawodne i wypróbowane środki owadogubne, wyszczególnione na wystawach krajowych i zagranicznych 6 medalami zasługi mianowicie

Fenillin znakomity środek na wyznieszenie mózgu. Flakon 60 ct. Rosyja 1 zł. 40 ct.
MIKOTON niezawodna trucizna na pluskwy. Flakon 50 ct., pudełko 10 ct.
PAPIER ochraniający od molów sztuka 3 cent.
Grylon środek radykalnie wytrącający szwabki i stonogi. Flakon 30 centów.
Proszek perski prawdziwy na pohy i różne dotuczliwe owady. Flaszeczka 30 i 2 ct., pakiet 5 i 10 ct. Kilo 3 zł.
Papierki na muchy sztuka 3 ct.
Ziołka antymolowe paczka wystarczająca na jedno futro 50 centów. Kilo 3 zł.
MASZYNA do rozpraszania Grylonu i perskiego proszku 60 ct.
Fabryka i magazyn hurtowy Lwów, ul. Kopernika 1. 3.
Filia Kraków, Sukiennice Nr. 20.
Sklepy własne we Lwowie, przy placu Marjackim, w hotelu Europejskim i ul. Halicka przy Wawowej. 2070 4 ?
Z dniem 1. czerwca r. b. otworzono w CZERNIOWCACH FILJĘ w Ryńku 1. 1.

SZPRYCOWANIE PP. GRIMAULT I K° z ROŚLINY MATICO
GRIMAULT I K°, APTEKARZE
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, szprycowanie to zastrzykiwano w przeciągu lat kilku na powazne choroby. Leczy w bardzo krótkim czasie najporczywsze rzęszki.

SZKŁO W PARTII, 8. UL. WYWIENKI W SŁOWNYCH APTEKACH.
We Lwowie w apt. pp. Piotra Mikolascha, Ruckera i Nahlka.

Naturalna Białka Szczawa!
z dawna sławny zdroj leczniczy, najwysmienitszy napój dyetetyczny.
Składy we wszystkich handlach wód mineralnych.
1523 3-?

Podziękowanie.
Imci Wny p. dr. M. Janes z Sambora, wyrwał nam ze szponów choroby, t. j. tyfusu plamistego, połączonego z astmą, czyli uratował od niechybnej śmierci najdroższego wuja W. ks. Kalkista Grossa, dziekana samborskiego. Poczynając się do niewygasłej wdzięczności za ojcowskie poświęcenie się i nieocenioną troskliwość w opiekowaniu się chorym, składamy Ci wiele szlachetny megn publicznie „Bóg zapłać”, gdyż resztę Ci tylko sam Stwórca. Najwyższy pomyślności wynagrodzić może.
Rodzina Kamińskich.
Wojutyca. 2788 1-1

Panna uzdolniona w krajoznawstwie i biografią, w tym zysła, poszukuje odpowiedniego umieszczenia w domu obywatelskim w wsi. 2786 1-3
Łaskawe zgłoszenia pod adresem B. X. poste restante w Brzeżanach.

Do sprzedania Majątek Swistelniki-Dolne
w powiecie rohatyńskim, obszar 964 morg. z lasem, propinacją i młynem wodnym. Blizszych szczególow udziału w miejscu mieszkającego właściciela. Adres laszewicz poczta Lipca Dolna. 2777 2-5

500 centnarów siana
szeszciorooczno zdrowego ma do sprzedania Zarząd dóbr Oziomla o 4 kilometry od stacji kolei Sądowa Wisznia i to albo ogotim stertami lub częściowo. Zgłoszenia adresować łaskawie do Zarządu dóbr Oziomla poczta Sądowa Wisznia. 2758 3-3

Kretony, perkal i satyny kolorowe
piłkę brylan. i dymę białą płócienną kolorową, Oxfort, i biały Szierling, (szeszcioro gatunek sonesu) i płótno amerykańskie, polecą pod gwarancją za dobroć, trwałość i sumienną cenę.
Handel płócien, bielizny stołowej i towarów mieszanych
Kowalski i Meyer
Lwów, Rynek, liczbą 36.

Pomieszkanie na lato.
W Zakładzie w Sassoio, obok Zloczowa, miejscowości znanej z korzystnych warunków klimatycznych, otoczonej wzgórzami lesistymi, ochraniającymi od wiatrów północnych, z przyległym łaskim szpilkowym, są tak pojedyncze pokoje, jak i całe dworki z zupełnym urządzeniem do nocy. — Zarządem jest sposobność do używania kąpeli w Bugu, pływającym saraz za parkiem zakładowym, jakoteż i tuzów w samym Zakładzie. W Sassoio samemu kilkaset kroków od Zakładu, jest kościół, apteka i poczta. 2755 1 3
Reflektujący zechcą się w celu bliższego porozumienia do Zarządu Zakładu tamże zgłosić.

CHOROBY ZARAŻLIWE
Niedławnie lub zatłwione, skrofuly, choroby skórne (liszaj, wyziły, strupy, trądzik i inne cierpienia naskórne, spowodowane zanieczyszczeniem i zanieczyszczeniem krwi. Wzrost, gruźlica, reumatyzm, rany i wrzody w ustach i w gardle, nabrzmienie, narośla na kości i strum, niemoc i drugorzędne i trzeciorzędne periody syfilisu nabytego lub dziedzicznego.
Leczenie niezawodne i radykalne chorob najbardziej zastarzałych i najporczywszych, niustępujących przed żadną metodą lekarską, leczą się przez użycie.

BISCUITS OU D'OLLIVIER
Jedyni podzielnicy przez Akademję Medycynę w Paryżu. Jedyni, jakich używają w szpitalach Paryskich. 24,000 FRANKÓW NAGRODY NARODOWEJ
Lekarstwo to, łasko przyjemne w smaku, zalecane od lat przeszło 60 przez najznakomitszych lekarzy, jako najskuteczniejszy, znany dotąd, środek przeczyszczający krew, just je lnyem w całym świecie, jakie otrzymało wyżej wymienione tytuły i oznaki honorowe, co dowodzi jego olbrzymiej skuteczności.
Pół dobroczynnym wpływem tych biszkoptów na apetyt powraca, funkcje żywotne wracają do normalnego stanu, a po kilku tygodniach leczenia chorzy spostrzegają, że wszystkie przypadłości chorobliwe znikają i zdrowie, choćby najmocniej podkopane przez zepsucie i zanieczyszczenie krwi, powraca.
Skład główny: 62, rue de Rivoli, w Paryżu.
Dostać można we Lwowie w aptece p. K. Mikolascha, Kryznowskiego, Nahlka; w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Makulatura
Wyszkartowane akta, ułotone w folio, wielkiego i małego formatu pomieszane, sprzedaje po 12 zł. za 100 kilo z Wiednia na pobranie. Przy odbiorze 5000 kilogr. po 11 zł. za 100 kilogr. przy odbiorze 10000 kilogr. po 10 zł. za 100 kilogr.
S. Adamowicz, we Wiedniu, I. Schulerstrasse.

PARKIETY wszelkiego rodzaju i **POSADZKI** deszczukowe
polecą
parowa fabryka stolarska **Braci Wczelak**
Lwów, ul. Eyzakowska 27.
Cenniki robót stolarskich i parkiet wysyłamy na żądanie franko.
2681 4 10

STACHIEWICZ i ABRYSOWSKI
BAZYLEGO TOWARNICKIEGO Następcy
WE LWOWIE RYNEK L. 32.
polecają w najobfitszym wyborze po najumiarkownszych cenach.

Materiał wełniany
Jedwabie i Aksamity
Grenadyny wełn. i jedwabne
Fulary i Satyny
Kretony i Perkalie
Płedy i Chustki

STACHIEWICZ i ABRYSOWSKI
BAZYLEGO TOWARNICKIEGO Następcy
WE LWOWIE RYNEK L. 32.
polecają w najobfitszym wyborze po najumiarkownszych cenach.

Do nabycia w handlach: we Wiedniu, w Pradze i Bernie: we Lwowie: Narodna Torhovia, St. Markiewicz, w Krakowie: J. F. Fischer, M. Jawornicki, Fr. Lenert, K. Okoń, A. Sukiński, w Brzozie: A. Mariniowa i Spł.; w Bochni: J. Michnik; w Brzesku: J. M. Cella; w Brodach: W. Adamowicz; w Brzeżanach: E. Moor; w Czerniowcach: J. Scherich; w Jarosławiu: M. Zelenko; w Jasie: G. Steinhaus; w Nowym Sączu: E. Müller, F. Garan; w Przemyślu: M. Krug, E. Małachowski; w Przeworsku: S. Rogowski; w Podwołoczyskach: B. Marawetz; w Rzeszowie: Schaiter i Spł.; E. Neugebauer; w Rohatynie: F. Marx; w Sanoku: R. Barth; J. Rynczarski; w Stanisławowie: W. Waldek, Ch. Meisels, T. Szawński; w Samborze: B. Żulawski; w Sokalu: A. W. Grot; w Serecie: J. Dempiński; w Tarnobrzegu: F. Leszczyński, Milder i Spł.; w Tarnopolu: E. Frantz; w Zaleszczykach: L. Schiller i Syn, H. Sanocki.

Uwaga. W ostatnich czasach namotyło się mnóstwo liczących naśladowców naszej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższej, lecz też i supełnie nie do użycia; przestrzegamy więc przed zakupem takowej.
2017 2-?

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: Platon Kostecki.

Z drukarni „Gazety Narodowej”

Uczeń klasy VII gimnazjalnej, z porządne domu doradze wychowawcy, pragnie znaleźć zajęcia na wsi przez czas wakacji. Mogłyby przygotować obchodów do gimnazjum. — Blizsza wiadomość w Administracji Gazety Narodowej.

KANDYDAT stann nauczyciela z 3. roku seminarjum poszukuje lekcyj na wioł przez wakacje. Adres: T. Stomkowski w uniwersytecie lwowskim.

Wykształcony gospodarz (Saksoszyk), który długie lata zarządzał gospodarstwami w Rosji, tyryy sobie przyjął posadę administratora dóbr w Galicji w Węgrzech, zaraz lub później.
Łaskawe oferty przyjmuje Administracja „Gazety Narodowej” pod adresem E. B. 2790 1-1

Rutynowany kandydat notarialny znajduje umieszczenie. Zgłosić się u p. Justyna Langa, sekretarza Izby Adwokatów we Lwowie, z przedłożeniem świadectw odbytej praktyki.
2781 1-3

Cieplica Trzczyńskie
na Węgrzech, 30 minut od stacji kolej. Topla-Trzczyńskie. Terenowy siaraczano od 250 — 350 morg., najskuteczniejszy w oisierpieniach gośnawych, stryżyczych, nerwobólach i t. d. Zakoń, wygodnie urządzone, leży w pysnej dolinie. Małych Karpat. Pobyt przyjemny i tani. Poczta sezonowa 1. maja. Ze Lwowa przez Trzebinie, Oederberg, Bilstein, Topla do zakładu 18 godzin drogi. Na większych stacjach bilety tanie i napowrót o 33%, tanie. — Podrocznik inform. dr. F. LIPKIEWICZA we wszystkich księgarniach. Broszury i wyjaśnienia udziela na żądanie bezpłatnie.
Księgarnia Zarząd kąpielowy.

Dla panów przedsiębiorców.
Posady szuka, energiczny, obrotny, mądry i pracowity, władający 4ma językami, dokładnie obierany ze stosunkami krajowymi, jakoteż pozakrajowymi, ma szeregowe wiadomości o obrotach materiałowych w zakres głównych przedsiębiorstw wchodzących, obczany jest z buhalterją i z kłupką międzynarodową korespondencją jest również wytrzymały na wszelkie trudności fizyczne, w końcu gotów jest złożyć na żądanie znaczniejszą kaucję. Łaskawe zgłoszenia proszę adresować Lwów, post. rest. L. F. 2780 2-2

CHOROBY ZARAŻLIWE
Niedławnie lub zatłwione, skrofuly, choroby skórne (liszaj, wyziły, strupy, trądzik i inne cierpienia naskórne, spowodowane zanieczyszczeniem i zanieczyszczeniem krwi. Wzrost, gruźlica, reumatyzm, rany i wrzody w ustach i w gardle, nabrzmienie, narośla na kości i strum, niemoc i drugorzędne i trzeciorzędne periody syfilisu nabytego lub dziedzicznego.
Leczenie niezawodne i radykalne chorob najbardziej zastarzałych i najporczywszych, niustępujących przed żadną metodą lekarską, leczą się przez użycie.

BISCUITS OU D'OLLIVIER
Jedyni podzielnicy przez Akademję Medycynę w Paryżu. Jedyni, jakich używają w szpitalach Paryskich. 24,000 FRANKÓW NAGRODY NARODOWEJ
Lekarstwo to, łasko przyjemne w smaku, zalecane od lat przeszło 60 przez najznakomitszych lekarzy, jako najskuteczniejszy, znany dotąd, środek przeczyszczający krew, just je lnyem w całym świecie, jakie otrzymało wyżej wymienione tytuły i oznaki honorowe, co dowodzi jego olbrzymiej skuteczności.
Pół dobroczynnym wpływem tych biszkoptów na apetyt powraca, funkcje żywotne wracają do normalnego stanu, a po kilku tygodniach leczenia chorzy spostrzegają, że wszystkie przypadłości chorobliwe znikają i zdrowie, choćby najmocniej podkopane przez zepsucie i zanieczyszczenie krwi, powraca.
Skład główny: 62, rue de Rivoli, w Paryżu.
Dostać można we Lwowie w aptece p. K. Mikolascha, Kryznowskiego, Nahlka; w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

Makulatura
Wyszkartowane akta, ułotone w folio, wielkiego i małego formatu pomieszane, sprzedaje po 12 zł. za 100 kilo z Wiednia na pobranie. Przy odbiorze 5000 kilogr. po 11 zł. za 100 kilogr. przy odbiorze 10000 kilogr. po 10 zł. za 100 kilogr.
S. Adamowicz, we Wiedniu, I. Schulerstrasse.

PARKIETY wszelkiego rodzaju i **POSADZKI** deszczukowe
polecą
parowa fabryka stolarska **Braci Wczelak**
Lwów, ul. Eyzakowska 27.
Cenniki robót stolarskich i parkiet wysyłamy na żądanie franko.
2681 4 10

STACHIEWICZ i ABRYSOWSKI
BAZYLEGO TOWARNICKIEGO Następcy
WE LWOWIE RYNEK L. 32.
polecają w najobfitszym wyborze po najumiarkownszych cenach.

Do nabycia w handlach: we Wiedniu, w Pradze i Bernie: we Lwowie: Narodna Torhovia, St. Markiewicz, w Krakowie: J. F. Fischer, M. Jawornicki, Fr. Lenert, K. Okoń, A. Sukiński, w Brzozie: A. Mariniowa i Spł.; w Bochni: J. Michnik; w Brzesku: J. M. Cella; w Brodach: W. Adamowicz; w Brzeżanach: E. Moor; w Czerniowcach: J. Scherich; w Jarosławiu: M. Zelenko; w Jasie: G. Steinhaus; w Nowym Sączu: E. Müller, F. Garan; w Przemyślu: M. Krug, E. Małachowski; w Przeworsku: S. Rogowski; w Podwołoczyskach: B. Marawetz; w Rzeszowie: Schaiter i Spł.; E. Neugebauer; w Rohatynie: F. Marx; w Sanoku: R. Barth; J. Rynczarski; w Stanisławowie: W. Waldek, Ch. Meisels, T. Szawński; w Samborze: B. Żulawski; w Sokalu: A. W. Grot; w Serecie: J. Dempiński; w Tarnobrzegu: F. Leszczyński, Milder i Spł.; w Tarnopolu: E. Frantz; w Zaleszczykach: L. Schiller i Syn, H. Sanocki.

Uwaga. W ostatnich czasach namotyło się mnóstwo liczących naśladowców naszej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższej, lecz też i supełnie nie do użycia; przestrzegamy więc przed zakupem takowej.
2017 2-?

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: Platon Kostecki.

Z drukarni „Gazety Narodowej”

17-krotnie promiowana
na wystawach w Londynie, Trjeście, Wiedniu, Cieplicach, Warszawie etc. 1-6
Fabryka pierników
i sucharków
L. Czyńskiego,
w Jarosławiu,
której wyroby zakupowane bywają dla dworu cesarskiego
otworzyła we LWOWIE
specjalny skład
swych wyrobów przy ulicy Kopernika, naprzeciwko apteki Wgo Mikolascha.

Rymanow
Zakład zdrojowo-kąpielowy, otwarty dnia 1. czerwca. Odległość od stacji kolejowej sześć kilometrów, na dworcach powozy i wózki. 2559 6-10
Wódę i sól leczniczą na żądanie wysyła, a wszelkich objaśnieniach Zarząd.

Org. angielskie płóciennopiecionki na chmiel
nieci do przywiązywania chmielu w najlepszych jakościach po cenach fabrycznych do starżarży.
H. Lehr & Sohn
w Saaz, Czechy
Wytężony zastępy na krontynent. Wzory, cenniki i miniatury płócienniki na żądanie 1869 3-3

Korzystnie do nabycia!
pozostałe z byłej fabryki spirytusu, rumu i rozolizów:
4 wielkie kotły, i aparat do destylowania, kilka wag decymalowych, beczek skladowych i kadz.
Blizszy adres udzieli Administracja „Gazety Narodowej”. 2705 2-3

We Lwowie Rynek 1. 33. J. WALLACH & SYN
We Lwowie Rynek 1. 33.
handel sukna i towarów wełnianych (założony w r. 1841)
polecą ze swego naier obficie zapasatorzowego składu na sezon wiosenny i letni materje w najnowszych wzorach na ubrania męskie, damskie i dziecięce, a szczególne materje na ubrania męskie i dziecięce a to:
materje wełniane z domieszką bawełny szer. 135 cm. metr od 1.45 do 2.40.
materje wełniane czyste bez domieszki bawełny szer. 135 cm. metr od zł. 2.50 i wyżej.
materje damskie na okrycia czyste wełniane 135 cm. szerokości metr od zł. 2.50 i wyżej.
materje damskie na okrycia z domieszką bawełny 135 cm. szerokości metr od zł. 1.20 do 2.40.
Sukna i materje na liberje czyste wełniane szerok. 120 cm. metr od zł. 1.85 i wyżej, tudzież dreliszki liberyjne czyste nioisiane do prania.
Materje nieprzemakalne czyste wełniane na płaszcze od szeszu metr od 2 zł. 50 ct. i wyżej. 2408 18-?
Wzorki w wielkim wyborze wy jlamy n. każe łądnie franco.
Zamówienia zamiesz wo załatwiamy najszybciej i na sumiennie!

Karol Ballaban
we Lwowie ulica Halicka
polecą
WODY MINERALNE
ze zdrojowisk naturalnych 2606 3-?
Co dni 14 świeży transport.

C. k. Zakład wodolecznicy w Krynicy
pod kierownictwem dr. Henryka Ebersa,
otwarty od 15 maja do końca września.
2744 1-24

Saxlehnera źródło wody gorzkiej Hunyadi János
analizowana p. zez Liebiga, Bunsena, Frezenusa, tudzież jako wypróbowana i wymieniona ceniona przez znakomitszych medycynę, a to: Bambergera, Mol-schotta, Virchowa, Scauzouga, Fauvela, Botkina, Zdekauera, Kosiniskiego, Chatubiskiego, Sokalskiego, Hirscha, Nussbauma, Emsarcha, Schultze, Wanderlicha, Friedreicha, Spiegeleberga i innych zasługują szlacie na polecenie, jako najskuteczniejsza i najwym. ze wszystkich wód gorzkich.
Uprasza się zawsze żądać wyraźnie 2410 9 80
„Saxlehnera naturalnej wod. gorzkiej” sżęby uniknąć tem samem szkodliwej zamiany
Do nabycia we wszystkich handlach wód mineralnych i w wielu aptekach.
Właściciel: Andreas Saxlehner w Budapeszcie.

STACHIEWICZ i ABRYSOWSKI
BAZYLEGO TOWARNICKIEGO Następcy
WE LWOWIE RYNEK L. 32.
polecają w najobfitszym wyborze po najumiarkownszych cenach.

Do nabycia w handlach: we Wiedniu, w Pradze i Bernie: we Lwowie: Narodna Torhovia, St. Markiewicz, w Krakowie: J. F. Fischer, M. Jawornicki, Fr. Lenert, K. Okoń, A. Sukiński, w Brzozie: A. Mariniowa i Spł.; w Bochni: J. Michnik; w Brzesku: J. M. Cella; w Brodach: W. Adamowicz; w Brzeżanach: E. Moor; w Czerniowcach: J. Scherich; w Jarosławiu: M. Zelenko; w Jasie: G. Steinhaus; w Nowym Sączu: E. Müller, F. Garan; w Przemyślu: M. Krug, E. Małachowski; w Przeworsku: S. Rogowski; w Podwołoczyskach: B. Marawetz; w Rzeszowie: Schaiter i Spł.; E. Neugebauer; w Rohatynie: F. Marx; w Sanoku: R. Barth; J. Rynczarski; w Stanisławowie: W. Waldek, Ch. Meisels, T. Szawński; w Samborze: B. Żulawski; w Sokalu: A. W. Grot; w Serecie: J. Dempiński; w Tarnobrzegu: F. Leszczyński, Milder i Spł.; w Tarnopolu: E. Frantz; w Zaleszczykach: L. Schiller i Syn, H. Sanocki.

Uwaga. W ostatnich czasach namotyło się mnóstwo liczących naśladowców naszej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższej, lecz też i supełnie nie do użycia; przestrzegamy więc przed zakupem takowej.
2017 2-?

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: Platon Kostecki.

Z drukarni „Gazety Narodowej”

St. Markiewicz
we Lwowie, w Ryńku. 1. 42
polecą
przez SUEZ sprowadzane przewyborne w smaku i zapachu

Herbaty chińskie,
mianowicie: Cena za pół kilo
Nr. 0. „ASSAM-PECCO-MANDARIN”, najprzedniejsza mieszanka aromatyczna, silnie naciągająca: zł. 5.—
1. „TASZU” Perła Chin, złotokwiatowa arom. 4.40
2. „JUNTOJCZAN PECHA”, biaokwiatowa arom. 4.
3. „NANDZYN” czarna. Pierwszy szos wosemny 3.20
4. „SOUCHON” czarna bardzo dobra z przy zapachem 2.80
5. „CONGO” famil. dobra z czystym smakiem 2.—
6. „PROSZEK” herbariowy 1.50
7. „WYSIŁKI” z najlepszych herbat 1.70
Polecą również doborowe i najlepsze rodzaje które rozseła franco
w woreczkach 5-kilowych, po:
Rio zółta popielita 6.40
Santos zółta, czyste zdro ziarna 6.80
Columbia zółta, duże ziarna 7.20
Rio zielona a la Syrjus 7.20
Domingo blade, dobra w smaku 7.60
Portorico zielona wale dobra 8.—
Malabar perłowa 8.40
Laguayra zielona dobra i arom. 8.80
Kuba ciemno zielona mocno arom. 9.40
Ceylon plantacyjna drobniejsza 9.40
grubsza szlca. 10.—
najszybsza 10.40
Jawa blade, aromatyczna staba 10.—
zółtowa 10.40
Moka arabska silna aromatyczna 10.40
Perłowa Ceylon szlach. w smaku 10.80
Mocno brunatna najszlach. 10.80
St. Jago di Cuba siel najszl. 10.80
francuski z najskuteczniejszej szych domów po złr. 2.50, 3.50, 4. do 5.50 flaszka.
Stare wina tokajskie i inne w wielkim wyborze.
Bdźne owoce deserowe.
2005 2-?

Interes eksportu kawy, herbaty i cukru itd. pod firmą: Polska spółka handlowa w Hamburgu orjął na własność o Mich S. anisław Bury i takowy nadal w Altonie pod własną firmą prowadzi będzie. Adres: M. S. Bury, Altona. 2751 3-3

Folwark w Hedowie
obejmujący obszar 130 kilka morgów ornej polodkiej ziemi, z 2 do 3 domami mieszkalnymi i odpowiednimi budynkami gospodarczymi, jest w wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość u właściciela D. T. w Taurowie o p. Kozłów — stacja kolei Jezierna. 2775 1-3

BRACIA LANGNER,
we Lwowie, ulica Halicka, liczbą 16,
polecają:
Koszule męskie blade, gładkie, po cenie fabrycznej złr. 1.50, 1.80, 2, 2.50, 2.80 i 3; kolorowe „Oxford” po złr. 2.15 i 2.80; noone (hulki po złr. 2.50).
Koszule dla chłopców blade, tylko w jednym gatunku wybornym po złr. 1.50.
Kalesony „Calico” domowej roboty po złr. 1.20, 1.40 i 1.80.
Kołnierzyki sztuka po 20, 28 i 25 ct.
Mansety para 85 i 40 ct.; w tuzinie taniej.
Chustki do nosa od 15 do 60 ct. sztuka, jedwabne 75—1.50, w tuzinie taniej.
Starpełki blade i kolorowe para od 15 ct., w tuzinie taniej do zł. 1.50.
Chustki na szyję jedwabne i wełniane od zł. 95 do zł. 7.50.
Krawatki w największym wyborze szelki, spinki, szcnotki, grzebienie i t. p.
Rękawiczki wszelkiego rodzaju wyrobu własnego, puairesy, tytonierki, papierki cygaretowe i t. p.
Cylindry skladowe (chapeaux clagues) tybetowe zł. 5.5, młazowe zł. 9.
Bamielki wózkowe z rękawami i pończochy do polowania.
Szyby i kamazze skórz do polowania i do kona para zł. 3.60—6.
Parasole bawełniane, wełniane i jedwabne od złr. 1.20 do 10.
Płaszczki gumowe w różnych gatunkach od złr. 10.50 do 28.
Kaleso męskie wyższe para 4 złr., niższe 3 złr., — damskie wyższe złr. 3.50, niższe złr. 2.80 i 2.50.
Perfumy, mydła, woda kolońska, puder i t. p. 4034 5-?

Skład powozów Schustala i Spł.
nadwornej fabryki
pod kierownictwem znanej firmy **E. J. STROMENGER**
Skład upr. ęzy, siodeł sprzętów stajennych, lakierów powozowych, tlnaszczów do skórz. Zapasat. ony w Landskie, Landolety, Karet, Vis-a-vis, Faeton, Dorozki Powozy wiejskie, pocztowe, Tarintasy i t. p. — Przyjmuje wszystkie w zakresie tego zawodu wchodzące zamówienia. 2599 6-?

Do głównego składu Wód mineralnych rodzimych Piotra Mikolascha
we Lwowie
nadeszły już wody ze wszystkich źródeł tak krajowych jakoteż zagranicznych i odtąd nadchodzą co kilka dni świeże.
Rozsełka na prowincję uskutecznią się codziennie tak pocztą jakoteż koleją zaraz po otrzymaniu zamówienia. 2664 7-10

Nagrodzona srebrnymi medalami zasługi.
SCHUBUTHA MASA
do zapuszczenia podłogi
w 5 kolorach, pudełko wystarczające na wielki pokój kosztuje 1 złr.
Do nabycia w handlach: we Wiedniu, w Pradze i Bernie: we Lwowie: Narodna Torhovia, St. Markiewicz, w Krakowie: J. F. Fischer, M. Jawornicki, Fr. Lenert, K. Okoń, A. Sukiński, w Brzozie: A. Mariniowa i Spł.; w Bochni: J. Michnik; w Brzesku: J. M. Cella; w Brodach: W. Adamowicz; w Brzeżanach: E. Moor; w Czerniowcach: J. Scherich; w Jarosławiu: M. Zelenko; w Jasie: G. Steinhaus; w Nowym Sączu: E. Müller, F. Garan; w Przemyślu: M. Krug, E. Małachowski; w Przeworsku: S. Rogowski; w Podwołoczyskach: B. Marawetz; w Rzeszowie: Schaiter i Spł.; E. Neugebauer; w Rohatynie: F. Marx; w Sanoku: R. Barth; J. Rynczarski; w Stanisławowie: W. Waldek, Ch. Meisels, T. Szawński; w Samborze: B. Żulawski; w Sokalu: A. W. Grot; w Serecie: J. Dempiński; w Tarnobrzegu: F. Leszczyński, Milder i Spł.; w Tarnopolu: E. Frantz; w Zaleszczykach: L. Schiller i Syn, H. Sanocki.

Uwaga. W ostatnich czasach namotyło się mnóstwo liczących naśladowców naszej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższej, lecz też i supełnie nie do użycia; przestrzegamy więc przed zakupem takowej.
2017 2-?

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: Platon Kostecki.

Z drukarni „Gazety Narodowej”